事 務 連 絡

令 和 ７ 年 ６ 月

各都道府県・市区町村

介護保険担当主管課（室） 御中

公益財団法人テクノエイド協会

常務理事 黒 岩 嘉 弘

福祉用具・介護テクノロジーの開発・実証フィールドの募集について

平素より、当協会の事業実施にあたりましては、格別のご高配を賜り厚く御礼申し

上げます。

さて、厚生労働省では、経済産業省と連携を図りながら、介護テクノロジーの開発

や普及に向けた取組を進めているところですが、本年度も引き続き「福祉用具・介護

テクノロジー（以下、「介護テクノロジー等」）の開発・実証フィールド」を募集し、

介護テクノロジー等の開発及び、実証等をより一層推進することとされております。

つきましては、本事業の趣旨をご理解いただき、都道府県、市町村の担当課（室）

におかれましては、管内介護事業者等に対し、広く周知いただきますよう、何卒よろ

しくお願いいたします。

なお、詳細につきましては、別添「リーフレット」を参照いただくとともに、テク

ノエイド協会のホームページを確認願います。

また、本件に関する具体的なお問合せは、下記の担当者へご連絡下さるよう、併せ

てお願いいたします。

福祉用具・介護テクノロジーの開発・実証フィールドの募集

テクノエイド協会のＨＰアドレス

https://www.techno-aids.or.jp/robot/jigyo.shtml#tab42_detial

【本件に関するお問い合わせ先】

公益財団法人テクノエイド協会 企画部

伊東・松本・堀江・五島（ごしま）

〒162-0823 東京都新宿区神楽河岸１－１

セントラルプラザ４階

電話番号：０３（３２６６）６８８３

メール：monitor@techno-aids.or.jp

事 務 連 絡

令 和 ７ 年 ６ 月

高齢者・障害者福祉

関係事業者及び機関、団体 御中

公益財団法人テクノエイド協会

常務理事 黒 岩 嘉 弘

福祉用具・介護テクノロジーの開発・実証フィールドの募集について

平素より、当協会の事業実施にあたりましては、格別のご高配を賜り厚く御礼申し

上げます。

さて、厚生労働省では、経済産業省と連携を図りながら、介護テクノロジーの開発

や普及に向けた取組を進めているところですが、本年度も引き続き「福祉用具・介護

テクノロジー（以下、「介護テクノロジー等」）の開発・実証フィールド」を募集し、

介護テクノロジー等の開発及び、実証等をより一層推進することとされております。

つきましては、本事業の趣旨をご理解いただき、登録をご検討いただきますととも

に、貴団体等の関係者に対して、広く周知いただきますよう、何卒よろしくお願いい

たします。

なお、詳細につきましては、別添「リーフレット」を参照いただくとともに、テク

ノエイド協会のホームページを確認願います。

また、本件に関する具体的なお問合せは、下記の担当者へご連絡下さるよう、併せ

てお願いいたします。

福祉用具・介護テクノロジーの開発・実証フィールドの募集

テクノエイド協会のＨＰアドレス

https://www.techno-aids.or.jp/robot/jigyo.shtml#tab42_detial

【本件に関するお問い合わせ先】

公益財団法人テクノエイド協会 企画部

伊東・松本・堀江・五島（ごしま）

〒162-0823 東京都新宿区神楽河岸１－１

セントラルプラザ４階

電話番号：０３（３２６６）６８８３

メール：monitor@techno-aids.or.jp

※PCから登録をお願いします

※一時保存できないため、あらかじめ入力内容をご確認ください

テクノロジー

テクノロジー

テクノロジー
リビングラボ事業や効果測定

※PCから登録をお願いします

 https://www.techno-aids.or.jp/robot/

204305-チラシ.indd   1204305-チラシ.indd   1 2025/05/21   15:58:462025/05/21   15:58:46

テクノロジー

テクノロ
ジーや

テクノロジー

テクノロジー

テクノロジー

テクノロジー

テクノロジー

テクノロジー テクノロジー

テクノロジー

テクノロジー テクノロジー

福祉用具・介護テクノロジー実用化
支援事業　専用ホームページ
福祉用具・介護テクノロジー実用化
支援事業　専用ホームページ

福祉用具・介護テクノロジーの
開発・実証フィールドの募集について
（登録のお願い）

福祉用具・介護テクノロジーの
開発・実証フィールドの募集について
（登録のお願い）

R7.5月作成

204305-チラシ.indd   2204305-チラシ.indd   2 2025/05/21   15:58:472025/05/21   15:58:47

	01 実証フィールド登録依頼文（各都道府県・市区町村宛て）（2025.6.月）
	02 実証フィールド登録依頼文（関係業者及び機関、団体宛て）（2025.6.月）
	03 別添 実証フィールドチラシ（R7.5月）